Ad futuram rei memoriam alias Fel. xii. Innocentius Pape xii. prede-
 cesori vestro pro parte carissimi in Xpo filii carissimi Caroli Hispaniarum
 Regis Catholicis exposito, qd. cum olim Aragonie Regnum a Mauris occupatum
 fuisset, tunc exsistentes christi fideles dicti Regis ad Prædictos montes confuge-
 rant, ~~et~~ ibi in caerno quadam congregati, paucum ipsorum Regem eleve-
 rant, qui Mauris expellere cepit, subindeq. Cla. mem. sanctus in or-
 dine Regum summum duxit, deo quantum in caerno prefata Monasterium
 Monachorum Clausulium ordinis S. Benedicti fundaverat, illudq. Abati
 alligulo insignitum ex Regis dotaverat atq. unius diei portum Reges
 restituit, quorum per plurimum catibera in Monasterij huiusmodi, scilicet
 in La Peña nunquam sepulchra enumerabant, proindeq. semper ipsum Mo-
 nasterium a successore Regis. maximam veneratione sanctum plurimiq. pri-
 vilegijs, et exemptionibus ditatum fuerat; quoad cum anno MDCXXV.
 corruptum hoc Monasterium ex incendio carnali fere totaliter combustum re-
 mansisset, memoratus Carolus Rex ne alios insignis Regis innumera periret
 redditus Abatis dicti Monasterij Luce patronatus ipsius Caroli Regis (ut a se
 rebatur) existens per obitum illius ultimi proceris paulo post reatum ba-
 catus, in eadem Monasterij reedificationem, et restorationem cogare ve-
 reat, prout eo usq. factum fuerat illiq. ad electum huiusmodi tunc existen-
 tes Monachi Monasterij, quod etiam propter redditos adunxerant; et in
 eadem expositione subiuncto annuabatur fuisse redditum quo ad aplicam, et
 ac suspensionem provisionis dicti Abatis, et prefata, vacantis abiq. huius facti
 sed beneplacito minime fieri potuisse, nec posse, ac propterea redditus pardi-
 tos in eadem causam ad decimum tunc proximum, intra quod in eadem
 opus perfici posse credebatur, exorari oportere, idem Innocentius predecessor supli-
 cationibus eundem Caroli Regis nomine sibi super hoc similiter promittit indi-
 catus. Iunc exsistenti Epo. Iacobi dedit in mandatis, ut venis existens. na-
 ratis exponere redditum Abatis pardi. in causam reedificandi di. Monas-
 terij eadem reatum agerent, et dummodo utiliora, seu minus damnofa
 media non superaret petitam facultatem exorandi in eadem causam pre-
 dictos redditus di. Abatis ad decimum inde proximum tantum autoritate

partis suo auditus, et obedientia gratia impendat, et aliis, prout in eiusdem Innocentij predecessoris de super in simili forma. Facti die xxvij Mai, MDLxxxxj. expediti literas quam tenorem parentis. prout patet Sabas volumus uberius continet. Cum autem sicut idem Carolus Rex nobis nuper exponit fecit tametsi iudice Innocentij predecessoris literas executioni demandate fuerint nihilominus Sigrardi fabrica perfecti alterius in possessione quoniam pro Ecclesie quidem summam sex milium, pro Monasterij vero predictorum perfectione summam octo, vel circiter milium petiarum proinde illarum partium impendi adiu oporteat; huiusmodi Abbatibus additis in nunc ad summam mille petiarum paruum quot annis ascendant, nec quodquam ultra summam huiusmodi et alias annuatim ducentas petias similes, quas Monachi praetati ex proprijs vestuarijs in causam predictam contribuant, atentam colarum, eademdem partium summa, unde fabrica huiusmodi perfecti valeat, vlatenus superat, ac pro inde die. Carolus Rex in verum apud die Innocentio predecessoris ad decemum, sicut praemissum concessum ad alios decem annos a nobis praerogari plurimum desideret. Nobis propter res vniuersiter replicari fecit, et in praemissis oportune prauidere, et ut in sua indulgere, de benignitate S. P. dignamur. Nos igitur pro eisdem Caroli Regis desideris in re quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes huiusmodi supplicis in diuersis de Venerabilium fratrum nostrorum S. D. C. Cardinalium Concilij Trident. interpretum consilio, et atenta relatione Venerabilis P. Iosephi Archiep. Salomon. notatus et Apog. Sedi in Regno Hispan. Huius super praemissis ad eundem Cardinalem transmissa facultatem exponendi redditus sup. die. Abbatibus in causam praerogata ad decemum in vim predictarum Innocentij predecessoris literarum concessam, et praefertur, ad alios decem annos ab ultima die praecedent. indulti computandos reuocata in aliquibus predictarum Innocentij predecessoris literarum forma, et dispo. auctoritate Apostolica tenore praesentium extendimus et ampliamus, ita tamen, et idem Archiepus. Moderamus, et pro tempore existens die. Sedi in eisdem Regni Nuntius pecunia in expensam fabricae causam integre, et fideliter curare curet, ac salua semper in praemissis auctoritate Congregationis Memoratorum Cardinalium. Decernentes easdem praesentes literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, ~~plena~~ plenarias, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illi ad quos expectat, et pro tempore expectabit in omnibus, et per omnia plene

forma

missime supplicat, sicut in premissa per quoscumque Iudices ordinarios, et
delegatos, etiam causarum Palatii Apostol. audientes iudicandi, et defini-
endi debere, ac inartum, et mane si secus super hiis a quoquam quibus
auctoritate stentem, vel ignoranter contigerit attentari, Et obstat. premi-
ssis, nec in omnibus, et similibus illis, que memoratus Innocentius predecessor
voluit in suis literis supradictis non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque
Dat. Rome apud S. Mariam Maiorem sub annullo Piscatorum die
Lxxij Maij MDCXX. Poritus. Hortu anno octavo

Innocentius P.P. XI

Breve 1.
de 1689.

Venerabili De Salutem, et Apam. ben. Super pro parte obnoxiosissimo
in Xpo. fili nostri Caroli Hispaniarum Regis Catholici nobis per dilectum
filium nobilem Virum hibernicum Ela Zenda, et Aragon Marchionem
de Logulludo ipsius Caroli Regis apud nos, et sedem Apam. idem expositum
fuit qd. cum domus Aragonie Regnum a Mauris occupatum fuisset tum ex-
istentibus Christi fideles dii. Regni ad Penines Montes confugerunt ibique in
eremo quadam congregati paucum ipsorum Regem elegerunt, qui Mauras
expellere cepit subindeque clare memoratis, tantius in ordine Regum huiusmo-
di dum vixit Lxxiv. in eremo prefata ^{Montis} Monachorum claustrali
um ordinis S. Benedicti fundavit, illudq. Abbatiali si. insignitum exor-
tauit Regis, atq. inibi diu Reges persequi crederunt quorum per plurimum ca-
labra Monasterij ^{hujus} ^{regis} S. Joannis de La Peña donante, republica sume
rant, proutq. semper ipsum Monasterium ad successionem Regis maxima
in veneratione habitum, plurimq. pium Regi, et ceteris. ditatum fuit, po-
tuo cum anno MDCXXV. conpium hoc Monasterium ex incendio
canali fere totaliter combustum remaneret, memoratus Carolus Rex, re-
ades insigni Caribij memoria peractis redditu Abbatie dii. Monasterij Luise
patronatus ipsius Caroli Regis existentis per obitum illius ultimis potestatis per
loport reatum vacantis in eisdem Monasterio reedificationem, et restau-
rationem. rogavit iussit, prout actenus factum fuit, ad effectum huius dilecti
filij Monachi in Monasterio patris. Exponenti commoantes etiam propior
redditus adiunxerunt, cum autem sicut eadem expositis subiungebat an-
malhorum fuerit reddituum huiusmodi aplicionem, ac suspensionem patris.

rem prohibitionis di. Abatis, et premissis vacanti abq. nostro et huius
S. Sedis beneplacito firmiter fieri potuisse, nec posse, ac preserea redditus
predictos in eandem causam ad decimum proximum infra qd. incertum
opus perfecti posse redditus erogare necesse est, nobis preserea eiusdem Caroli
Regis nomine per memoratum Subdiaconum eius oratorum humiliter su-
plicatum fuit et in premissis oportune providere, et ut infra indulgere &
benignitate Ape. dignauerimus; nos igit. ppi. ipsius Caroli Regis votis quanto
cum Domino potius favorabiliter annuere cupentes benignius suppliciorum. in-
clinati & Penebilitum fratrum Cantuarum S. R. Cardinalium Conci-
lij Sid. in scriptum consilio, et attentis sua, et dilecti filij nostri Marce-
li eiusdem S. R. Cardinali Praesidentis nri et Ape. Sedis Hispaniarum
Nuntij relationibus super premissis ad eorundem Cardinales transmissis frater-
nitati tuae per parentes committimus, et mandamus, ut veris existentibus na-
ratis orationem redditum Abatis, predicti. in causam aedificationis. di. Mo-
nasterij actorum rectorum apud nos, et dummodo utiliora, seu minus damno-
sa media nos superant petita facultatem erogandi in eandem cau-
sam prefatos redditus di. Abatis, ad decimum proximum tui autori-
tate nostram Ape. pro tuo arbitrio, et conscientia gratis impertia-
ri, non obstantibus premissis, ac constitutionibus, et ordinibus. Ape., nec non
Monasterij, et ordinis predictorum etiam iuramento, confirmatione. Ape. v.
quibus firmitate alia roborati statutis, et consuetudinibus. pmi. legij. quo-
que indulti, et in Ape. in contrarium premissorum quomodolibet incerti con-
firmati, et roborati, quibus omnibus, et similibus. illorum tenores pro plene
et sufficienter expressis, ac Quibus, ad verbum insertis tenentes illi a-
lias in suo robore permanentes, ad premissorum exum. ac vice dumtaxat.
at specialiter, et expresse derogamus ceterisque contrariis quibuscumque
Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die
XXVIIJ Maij MDCXXXIIJ Pontificatus. An. anno Decimosex-
tis.